1

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LỘC ĐIẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ – UBND Lộc Điền, ngày 02 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán ngân sách xã Lộc Điền năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC ĐIỀN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 12 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ – HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân huyện Phú Lộc về dự toán thu, chi ngân sách huyện năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 4555/QĐ - UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Phú Lộc về việc giao dự toán ngân sách năm 2024 trên địa bàn

huyện Phú Lộc;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ – HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân xã Lộc Điền về việc phê chuẩn dự toán ngân sách xã Lộc

Điền năm 2024;

Theo đề nghị của Công chức Kế toán - Tài chính xã Lộc Điền.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết dự toán ngân sách xã Lộc Điền năm 2024 đối với

Công tác Đảng, Quản lý nhà nước, các bộ phận chuyên môn, đoàn thể cấp xã sử

dụng ngân sách xã. (Có phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ dự toán đã được giao bộ phận tài chính – kế toán xã Lộc

Điền kịp thời xây dựng dự toán ngân sách xã năm 2024 đúng với thời gian quy

định hiện hành của nhà nước.

Tham mưu tổ chức thực hiện đảm bảo hoàn thành vượt mức dự toán thu

ngân sách, điều hành dự toán chi ngân sách tiết kiệm, hiệu quả và theo đúng chế

độ hiện hành của Nhà nước.

2

Tiếp tục thực hiện tiết kiệm 10% chi thường xuyên năm 2024 (trừ lương

và các khoản có tính chất lương) để thực hiện bổ sung một số nhiệm vụ chi của

đơn vị năm 2024.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Kế toán – Tài chính xã và các

ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Như điều 4; CHỦ TỊCH
KBNN huyện;
Phòng TC-KH huyện;
Đảng uỷ xã;
TTHĐND xã;

Lưu VP. Hoàng Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:57:49+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T10:58:04+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!